Press Release

平成 19 年 3月吉日

報道関係各位

Nippon ClassicCar Rally 2007 法隆寺・奈良

平成 19 年 5 月 13 日（日）開催

 拝啓 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、来る 5月 13 日（日）、標記イベントを開催いたします。メイン会場を奈良国立博物館という、最

 高のロケーションの中、往年の名車であるクラシックカーから最新の欧州車まで、歴史ある会場と歴史

 あるクルマとのコラボレーションで、夢のある素晴らしいイベントを実施したいと考えております。

また、初めての会場での開催という事もあり、話題性に飛んだイベントになる事と思われます。

 つきましては、貴社の視聴者・誌読者の皆様に本イベントのご紹介頂ければ幸いでございます。

 ぜひご検討の程よろしくお願い申し上げます。

記

1.名  称 ： ゆっくり走ろう・クラシックカーとヨーロピアンカーによるツアーイベント

Nippon ClassicCar Rally 2007 大和路・奈良

2.日  程 ： 2007 年 5 月 13 日（日）※雨天決行 （集合 7：00 スタート 9：00）

3.テーマ ： いつまでたっても Young Man & Woman …そして「くるま文化も地球も大切に…」

4.主  催 ： Nippon ClassicCar Rally 2007 実行委員会

5.後援（予定）： イタリア総領事館、英国総領事館、在大阪・神戸フランス総領事館、在大阪神戸ドイツ連邦共和国総領事館、

奈良市、奈良県観光協会、葛城市、葛城市教育委員会、葛城市観光協会、山添村、日本自動車連盟 関西本部

6.特別協力 ：  奈良国立博物館

6.協  賛  ： ホンダ奈良自販株式会社、奈良三菱自動車販売株式会社、奈良中央三菱自動車販売株式会社

7.ｵﾌｨｼｬﾙﾊﾟｰﾄﾅｰ： 三菱自動車工業株式会社、DIXCEL、ﾗｽﾄﾗｰﾀﾞ、ランボルギーニ大阪

8.協  力  ： 布目の里ぶらんぽーと、HKS 関西サービス、信貴生駒スカイライン、木材振興センターあるぼーる、

ｳｲｽﾞﾏﾝ、PIRELLI JAPAN 株式会社、ガレージクレヨン、モデナ、八光自動車、ジロン自動車、

JAF 加盟クラブ クラブ・スーパースペシャルステージ、JAF 加盟クラブ ツーアンドフォー・モータースポーツ

9.大会事務局 ： 日本クラシックカーラリー2007 事務局

〒547-0026 大阪市平野区喜連西 4-7-12 ﾂｰｱﾝﾄﾞﾌｫｰﾋﾞﾙ 4F ㈱ツーアンドフォー内

TEL.06-6760-7373 FAX.06-6760-7363 E-mail:info@2and4.co.jp URL：http://www.2and4.co.jp

10.参加台数 ： 120 台 ※申込台数により、若干変動します

11.参加資格 ： ○18 歳以上でこのイベントのテーマに賛同出来るジェントルマンとジェントルウーマン

○大会当日有効な普通自動車運転免許証以上の所持者である事

12.参加車両 ： ○参加グループ区分に合致した車両である事

○道路車両運行法、道路交通法に基づいた車両である事

○自賠責、任意保険に加入の車両である事

○レプリカモデルは認めない・仮ナンバーは認めない

13.ｽﾀｰﾄ会場（予定）： 奈良国立博物館（住所/〒630-8213 奈良市登大路町 50 番地）

14.ルート（案） 集合（7：00）

LEG1/スタート/奈良国立博物館／9：00→1CP/柳生の里→2CP/HKS 関西→名阪国道小倉 IC→西名阪法隆寺 IC→→志貴生駒スカイライン→

3CP/生駒山上遊園地前→4CP/ホンダカーズ大和奈良東生駒店→阪奈道路→1LEG/ゴール&昼食/奈良国立博物館

LEG2 スタート/奈良国立博物館→5CP 木材振興センターあるぼ～る→6CP/奈良三菱橿原営業所→

7CP ホンダカーズ奈良葛城店→8CP 屋敷山公園→LEG2 ゴール&表彰式/奈良国立博物館

※表彰式の後はご自由にお楽しみ下さい。

15.特別走行区間： SS-1／名阪スポーツランド、SS-2／未定

16.参加クラス区分： クラス－1 ～1945 年までの外国車・国産車

クラス－2 ～1965 年までの外国車・国産車

クラス－3 ～1974 年までの外国車・国産車

クラス－4 ～1985 年までの世界ラリー選手権に参戦したことのある車両と同型車

クラス－5 ～2000 年までのヨーロッパ車

クラス－6 ～2007 年までのヨーロッパ車

クラス－7 ～2007 年までの外国車・国産車のエコロジーカー(電気自動車・ハイブリッドカー・バイオエタノール車等)

クラス－8 主催者が特に認めたテーマカー

※年式は申告制とする

17.参加費 ： 1 台 1 名／28,000 円、1台 2名／39,000 円、1台 3名／49,000 円、1台 4名／58,000 円

※参加料に含まれるもの／SS 走行料、各駐車場料、昼食、入場料、消費税

※参加料に含まれないもの／コース中のガソリン、有料道路代金、個人使用分

18.申込方法 ： ①所定の用紙に必要事項を全て記入し、2007 年 5 月 1 日(火)までに事務局へ現金書留にて申込書類一式と参加料を申し込むこと。

②申込用紙を FAX（06-6760-7363）、期日までに参加料を銀行振込する事

※振込先：みずほ銀行 難波支店 普通口座 株式会社ツーアンドフォー、審査後、正式受理書類を 2007 年 5 月 10 日(木)までに発送します。

19.誓約書 ： 参加者としてルールを守って頂くため、スタート受付までに署名、捺印していただいたものをご提出下さい。

20.故障･事故 ： 参加車両に何らかのアクシデントが生じ走行不能になった場合は、参加者の責任において処理をお願いします。

21.順位の決定 ： 次の通り減点合計にて決定する

1.各 CP（通過確認ポイント）のスタンプなしの不通過は 1ヶ所に付 50 点の減点とする。

2.スペシャルステージと年式によるハンディ＝（2007 年－自車年式）÷6

2-1 SS の内容 当ラリーの SS はラリー走行とします。 計測は秒までとします。

SS-1 680m のラリーコースを 28km/h で走行せよ

SS-2 600m のラリーコースを 30km/h で走行せよ

22.賞  典  ： 総合優勝 カップ×2

各クラス／1～6位 楯×2

完走賞 完走し表彰式に参加しているチームにワイン 1本

その他特別賞 最古車賞、ベストドレッサー賞、ベストパフォーマンス賞、レディースドライバー賞